cendo venit hora, demonstrat unicuique hominum A tempus esse mensuratum, et tempus non fortuitum, ut quidam gentilium dicebant, sed quod ipse qui est conditor temporum, prout voluit, destinavit cuique. Quare in hoc loco gloriam quæ extrinsecus in passione patefacta est nominat, et non propriam solum, sed etiam et Patris: qua non Filius solus, verum et Pater clarificatus est.

Equidem ante crucem, Judæi non adeo, ut prius, ipsum cognoscebant: *Israel enim me non cognovit, et populus meus non intellexit me.* Post crucem vero mundus post ipsum cucurrit, quia quanto majora quæ circa Filium fæbant paruerunt, tanto major Pater monstratus est. Clarificata est carnis naturam incorruptibilitatem accipiendi, regni thronum adepti. Ideoque dicit: *Clarifica me, humanam scilicet naturam, quæ nunc contumeliis afficitur, crucifigenda post medicum, et induc in gloriam quam habui apud te. Filius ego tuus priusquam mundus esset. Quare dum dicit clarifica me, humanitatem demonstrat; cum dicit claritatem quam habui, divinitatem.* Utrumque enim, ut unus et idem pronuntiavit, propter personalem duarum naturarum proprietatem et concordiam. Igitur gloriam secundum hominem querit. Nam secundum Deum antequam mundus esset, habuit semper ens. Non enim, qui non est, clarificatur: porro si gloriam non habuisset mentitus fuisset Evangelista qui dixit: *Et vidimus gloriam ejus (Joan. 1); et Apostolus: Nunquam Deum gloriæ crucifixissent (I Cor. 11): David quoque: Introibit rex gloriæ (Psal. xxiii).* Qua de causa, non secundum quod Deus est clarificari, sed secundum humanitatem quærebat. Utraque forsitan gloria intrinseca scilicet et extrinseca. Est enim gloria intrinseca, ut in sole claritas; alia vero extrinseca adveniens, ut honoris, scientiæ, laudis ac similibus. Et Spiritus sanctus me clarificabit, quia in nomine meo donationes et operationes faciet, hoc est in mea virtute: ut existentiam a me accipiens; hoc enim significat, et non aliud, *de me accipiet.* Nunquid non habuit Spiritus? Absit: sed hoc dictum est ut personarum ostenderet distinctionem, et quod ex Filio esse habeat Spiritus. Si Filium igitur clarificat Patrem, non Pater Filium, nisi secundum humanitatem, ut anteriora edisserunt; et Spiritus Filium, non Spiritum Filius, oportet ex Filio Spiritum provenire, sicut magni Athanasius et Basilius asseverant. Amplius: Filius non accipit de Spiritu, Spiritus autem accipit de Filio, in profundo ejus existens. Quippe si extrinsecus manendo, ex Filio accipiat, aut scientiam, aut quilibet aliud rei habere alicujus credatur indignitatem. Atqui nullo indiget, quare si commanens in Filio, ab ipso accipit dum est in Filio, ab ipso procedit. Cum enim omnia quæ Filius habet, Spiritus habeat, immachabile prorsus videtur, ob aliam causam de Filio accipere, nisi quia est, proceditque ab ipso.